ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                         № ____________                               пгт. Пышма

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
Пышминского городского округа «Управление культуры и туризма»,

утвержденный постановлением администрации Пышминского городского
округа от 09.12.2020 № 707

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», в целях приведения Устава муниципального
казенного учреждения Пышминского городского округа «Управление культуры и
туризма», в соответствие с требованиями действующего законодательства
Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения
Пышминского городского округа «Управление культуры и туризма» (прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Управление культуры и туризма» В.В. Калинину:

1) осуществить все необходимые действия по государственной регистрации
изменений в Устав муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Управление культуры и туризма»;

2) копию зарегистрированных изменений в Устав муниципального казенного
учреждения Пышминского городского округа «Управление культуры и туризма»
представить в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
Пышминского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пышминского

городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                А.А. Варлаков

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от ___________ № __________
«О внесении изменений в Устав
муниципального казенного
учреждения Пышминского
городского округа «Управление
культуры и туризма»,
утвержденный постановлением
администрации Пышминского
городского округа от 09.12.2020
№ 707»

Изменения в Устав муниципального казенного учреждения
Пышминского городского округа

«Управление культуры и туризма»

пгт. Пышма
2023 г.

3

Пункт 6.7 раздела 6 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«- является ответственным в части организации и проведения информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии
терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов,
печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической
защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности и
переданных Учреждению на праве оперативного управления».